
 
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ -  
ГЕОГРАФСКИ ФАКУЛТЕТ  
Број:  
Датум:  
Б е о г р а д  
 
 

На основу члана 74. и 75. Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр. 
88/17, 73/2018, 27/2018 – др. закон, 67/2019, 6/2020 – др. закони, 11/2021 – аутентично 
тумачење, 67/2021 и 67/2021 – др. закон), члана 57. Статута Универзитета у Београду – 
Географског факултета,  члана 16-18. Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 200/2017), Изборно веће Факултета је, на седници 
одржаној дана 28.04.2022. године донело  
 

О Д Л У К У 
 

1) Предлаже се Универзитету у Београду да др Зорицу Прњат изабeре за 
наставника у звање доцента Универзитета у Београду - Географског факултета, за ужу 
научну област Енглески језик, на одређено време, на изборни период од 5 (пет) година. 
 

2) Ову Одлуку, уз пропратну документацију, доставити Универзитету у 
Београду, на даљу процедуру.   
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу Одлуке Изборног већа Факултета бр. 1544 од 18.11.2021. године, 
Универзитет у Београду – Географски факултет расписао је конкурс за избор једног 
наставника, у звање доцента за ужу научну област Енглески језик,  на одређено време, 
на изборни период од 5 (пет) година.  

 Конкурс је објављен у недељним огласним новинама Националне службе за 
запошљавање „Послови“ број 962, дана 01.12.2021. године. 

Одлуком Изборног већа Факултета, бр. 1544 од 18.11.2021. године, образована 
је Комисија за припрему реферата за избор (у даљем тексту Комисија), у саставу:  
- др Ненад Томовић, председник Комисије, ванредни професор Универзитета у 
Београду – Филолошког факултета,  
- др Милица Спремић Кончар, члан Комисије, ванредни професор Универзитета у 
Београду – Филолошког факултета и  
- др Слађана Анђелковић, члан Комисије, редовни професор, Универзитета у Београду 
–  Географског факултета.  
 На конкурс се пријавио један кандидат, и то: др Зорица Прњат. 

Комисија је у законском року сачинила Реферат бр. 181 од 11.02.2022. године и 
предложила да се у звање доцента за ужу научну област Енглески језик, изабере др 
Зорица Прњат. 

Реферат и сажетак Реферата Комисије били су на увиду јавности 15 дана, 
почевши од 11.02.2022. године до 25.02.2022. године. 

 
 
 
 
 



 
 
Изборно веће Факултета је, на седници одржаној 28.04.2022. године, 

једногласно, са 37 гласова „за“, против“ – 0, „уздржаних“ – 0, одлучило да 
Универзитету у Београду предложи да др Зорицу Прњат изабeре за наставника у звање 
доцента Универзитета у Београду - Географског факултета, за ужу научну област 
Енглески језик,  на одређено време, на изборни период од 5 (пет) година. Од укупно 53 
чланова Изборног већа, кворум за одлучивање је 35. 

  
 
 
 

 
                                                               ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНОГ ВЕЋА  

 
_____________________________________ 

                                                             Проф. др Велимир Шећеров, декан 
 

 
 
 
 
Доставити:                                                            

- Универзитету у Београду   
- Архиви  
  
 



 
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
ГЕОГРАФСКИ ФАКУЛТЕТ 
Број захтева:  
Датум:  
Б е о г р а д  

 
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

Студентски трг 1 
   11000 Београд  
 

ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР  У ЗВАЊЕ ДОЦЕНТА 
(члан 74. Закона о високом образовању) 

 
I – ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ   ПРЕДЛОЖЕНОМ ЗА ИЗБОР НАСТАВНИКА 

 
 

1. Име, средње име и презиме кандидата:  Др Зорица (Радивоје) Прњат 
2. Предложено звање:   

доцент 
3. Ужа научна, односно уметничка област за 
коју се наставник бира: Енглески језик 

4. Радни однос са пуним или непуним радним 
временом:  пуно радно време 

5. До овог избора кандидат је био у звању:   доцента 
у које је први пут изабран:  07.02.2017. године 
за ужу научну област /наставни предмет:  Енглески језик 
  

 
  II - ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ТОКУ ПОСТУПКА ИЗБОРА У ЗВАЊЕ 
 

1. Датум истека изборног периода за који је 
кандидат изабран у звање: 07.02.2022. године 

2. Датум и место објављивања конкурса: Огласне новине Националне службе за 
запошљавање ”Послови” бр. 962 од  
01. децембра 2021. године 

3. Звање за које је расписан конкурс за избор:   доцент 
 
   

III – ПОДАЦИ О КОМИСИЈИ ЗА ПРИПРЕМУ РЕФЕРАТА И О РЕФЕРАТУ 
 

 
1. Назив органа и датум именовања Комисије: Изборно веће Географског факултета у Београду, 

18. новембар 2021. године 
2. Састав Комисије за припрему реферата: 

Име и презиме, звање Ужа научна/уметничка 
област 

Организација у којој је запослен 

1. Др Ненад Томовић,  
ванр. проф. Англистика Универзитете у Београду –

Филолошки факултет   
2. Др Милица Спремић Кончар, 
ванр. проф. Англистика Универзитете у Београду – 

Филолошки факултет   
3. Др Слађана Анђелковић 
ред. проф. Педагогогија Универзитет у Београду - 

Географски факултет 



3. Број пријављених кандидата на конкурс: један 
4. Да ли је било издвојених мишљења чланова 
комисије: не 

5. Датум стављања реферата на увид јавности: 11. фебруар 2022. године 
6. Начин (место) објављивања реферата: сајт Географског факултета у Београду 
7. Приговори: није било 

 
 
IV – ДАТУМ УТВРЂИВАЊА ПРЕДЛОГА ОД СТРАНЕ ИЗБОРНОГ ВЕЋА 
ГЕОГРАФСКОГ ФАКУЛТЕТА У БЕОГРАДУ 28. април 2022. године.   

 
 
 Потврђујем да је поступак утврђивања предлога за избор кандидата, ДР ЗОРИЦЕ Р. 
ПРЊАТ у звање ДОЦЕНТА вођен у свему у складу са одредбама Закона, Статута Универзитета, 
Статута Географског факултета и Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивање 
радног односа наставника Универзитета у Београду. 

 
 
 

ДЕКАН 
ГЕОГРАФСКОГ ФАКУЛТЕТА 

___________________________ 
Проф. др Велимир Шећеров 

 
 
 
Прилози: 

1. Одлука Изборног већа факултета о утврђивању за избор у звање; 
2. Реферат Комисије о пријављеним кандидатима за избор у звање; 
3. Сажетак реферата Комисије о пријављеним кандидатима избор у звање; 
4. Доказ о непостојању правоснажне пресуде о околностима из чл.  62. ст. 4. Закона;  
5. Обавештење о поднетом захтеву за прибављање мишљења матичног факултета; 
6. Потврда да предложеном кандидату није изречена мера јавне осуде за повреду Кодекса; 
7. Изјава о изворности 

 
 
 
 
 
 



ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ГЕОГРАФСКОГ ФАКУЛТЕТА У БЕОГРАДУ 
 

Одлуком Изборног већа Универзитета у Београду – Географског факултета 
именовани смо у Комисију за припрему извештаја о кандидатима пријављеним на конкурс 
за избор доцента за ужу научну област Енглески језик, који је објављен у листу Послови 
бр. 962 од 1.12.2021. године. Имамо част и задовољство да Изборном већу Географског 
факултета поднесемо следећи 
 

ИЗВЕШТАЈ 
О КАНДИДАТИМА ПРИЈАВЉЕНИМ НА КОНКУРС 

 
Комисија за избор у звање је благовремено примила конкурсни материјал. На конкурс се 
јавио један кандидат: Зорица Прњат. Следе подаци о кандидату: 
 

ОБРАЗОВАЊЕ, НАСТАВНА И СТРУЧНА АКТИВНОСТ 
 

ОБРАЗОВАЊЕ 

Доктор наука, Филолошки факултет, Универзитет у Београду (05.07.2016) 
Теза: Конверзија јапанских географских имена у енглеском и српском језику 
Магистар наука, Филолошки факултет, Универзитет у Београду (13.05.2009); просечна 
оцена на магистарским студијама 10.00 
Теза: Одлике компјутерски посредоване комуникације и импликације за наставу страног 
језика струке 
Диплома основних студија: наставник енглеског језика и књижевности, Филолошки 
факултет, Универзитет у Београду (14.06.1991); просечна оцена на основним студијама 
8.75 

 

ПРОФЕСИОНАЛНО УСАВРШАВАЊЕ 
2017  Research methods and empirical investigation workshop, Универзитет у Београду, 
Географски факултет (Предавач: Златко Ковачић, ванредни професор, Open Polytechnic, 
Wellington, New Zealand) 
2010 Seminar: Teaching Large Classes, Content and Language Integrated Learning, 
Универзитет у Београду, Филолошки факултет (Предавач: David Little, редовни професор, 
Trinity College, Dublin) 
2009 Seminar: Language learner autonomy and pedagogical approaches, CEFR levels 
and development of curricula, reflective learning and learner self-assessment, Универзитет 
у Београду, Филолошки факултет (Предавач: David Little, редовни професор, Trinity 
College, Dublin) 



1997 Specialized course New didactic trends in English language teaching (British 
Council, Rome, Italy) 

 

ЧЛАНСТВО У ИНОСТРАНИМ И ДОМАЋИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 
Canadian Association for the Study of Discourse and Writing 
European Association for the Teaching of Academic Writing 
 
НАСТАВНО ИСКУСТВО 
 
2010-    Универзитет у Београду, Географски факултет  
2018-2019 Универзитет у Београду, Технолошко-металуршки факултет, ангажована као 

наставник у допунском односу 
2009-2011 Универзитет у Београду, Филолошки факултет. Мастер програм „Languages, 

business and international trade“, ангажована као наставник у допунском 
односу 

1993-2014  Алфа БК Универзитет: Факултет за стране језике, Факултет за финансије, 
банкарство и ревизију, Факултет информационих технологија, Факултет за 
менаџмент, Факултет за трговину и банкарство, Факултет за економију и 
политичке науке 

 

ОЦЕНА СТУДЕНАТА О РЕЗУЛТАТИМА ПЕДАГОШКОГ РАДА 

2018/2019  зимски семестар: просечна оцена  4,44, број анкетираних студената 389; 

2019/2020 зимски семестар: просечна осена 4,56, број анкетираних студената 359;          
летњи семестар: просечна оцена 4,23,  број анкетираних студената 245; 

2020/2021 зимски семестар: просечна оцена 4,23; летњи семестар: просечна оцена 4,16, (не 
постоје подаци о броју анкетираних студената). 

 

СТРУЧНО ИСКУСТВО 

 
2018-2019 Била је члан комисије за оцену и одбрану једног магистарског и једног 
мастер рада на Географском факултету Универзитета у Београду: 

• 2018: Дарко Стругаревић: Садржинска анализа наслова одбрањених докторских 
дисертација на Географском факултету, магистарски рад одбрањен 02.08.2018. 



• 2019: Инђић Наталија: Садржинска анализа наслова одбрањених дипломских 
радова, мастер радова и докторских дисертација на смеру туризмологија 
Географског факултета у Београду (2007-2019), мастер рад одбрањен 19.09.2019. 

 
2012- 2021 Стручни сарадник Завода за унапређивање образовања и васпитања; урадила 
оцену десетина уџбеничких комплета из енглеског језика за гимназије и средње стручне 
школе 
 
2016-2021 Предавач на програмима стручног усавршавања наставника основних и 
средњих школа одобрених од стране ЗУОВ-а: 

• „Дунав учионица на води – образовање за одрживи развој“, програм 371 за 
2016/2017 

• „Образовање за одрживи развој – истраживачка и пројектна интердисциплинарна 
настава“, програм 382 за 2018/2019, 2019/2020 и 2020/2021 
 

2015- Члан редакције часописа The Environment, Географски факултет, Универзитет у 
Београду 
 
2013-2015 Члан редакције часописа Journal of English for Specific and Academic 
Purposes, Електронски факултет, Универзитет у Нишу 
 
2014-2021 Превела је десетине резимеа и научних радова за следеће часописе: Зборник 
радова Географског института "Јован Цвијић" САНУ и Гласник Српског географског 
друштва 

БИБЛИОГРАФИЈА: ПОДАЦИ О ОБЈАВЉЕНИМ РАДОВИМА 
 
БИБЛИОГРАФИЈА РАДОВА ДО ПРЕТХОДНОГ ИЗБОРА У ЗВАЊЕ ДОЦЕНТА 
(2017)  
 
 
Уџбеници 
Prnjat, Z. & Petković, V. (2006). Engleski jezik 1. Fakultet za trgovinu i bankarstvo, Alfa BK 
Univerzitet. ISBN 86-83237-36-2 
 

Поглавља у књигама 

Prnjat, Z. (2015). Content and Language Integrated Learning: English Language and Tourism 
Management. Vistas of English for Specific Purposes (ed. N. Stojković). Cambridge Scholars 
Publishing, 167-181. 



Marković, Lj. & Prnjat, Z. (2011). Incorporating Intercultural Communicative Competence in 
ESP Courses: Design of Materials and Activities for the Students of Economics, Finance and 
Trade. Image_Identiy_Reality (ed. B. Đorić-Francuski). Cambridge Scholars Publishing, 83-96. 
 

Радови у рецензираним часописима 
Jovanović, S., Gatarić, D., Prnjat, Z., Anđelković, G., Jovanović, J., Lukić, B., Lutovac, M. 
(2016). Exploring proenvironmental behavior of Serbian youth through environmental values. 
Social Behavior and Personality, 7, 44, pp. 1057-1068. 

Прњат, З. (2013). Језик имејла. Речи, Алфа универзитет, Београд, 5 (6), 44-54. 
 
Prnjat, Z. (2013). ‘PLS like my STS’: Anglicisms in the language of Twitter users. Primenjena 
lingvistika 14. Društvo za primenjenu lingvistiku Srbije, str. 127-137. 
 
Marković, Lj. & Prnjat, Z. (2011). Imejlizmi u jeziku elektronske poslovne korespondencije. 
Primenjena lingvistika 12. Društvo za primenjenu lingvistiku Srbije,str. 11-33. 
 
Prnjat, Z. (2010). Jezik Interneta: Kristalova koncepcija netspika. Речи, Алфа универзитет, 
Београд, 2 (3), str. 92-107. 
 
Serragiotto, G, Prnjat, Z. & Guglielmi, L. (2009). Integrisano učenje sadržaja i jezika i nastava 
stranog jezika struke). Primenjena lingvistika 9. Društvo za primenjenu lingvistiku Srbije, str. 
37-54. 
 
Prnjat, Z. & Guglielmi, L. (2008). Intercultural communicative competence and teaching of 
foreign languages (La competenza comunicativa interculturale l’insegnamento delle lingue 
straniere). Bolletino ITALS VI (26). Universita Ca’Foscari, pp. 1-17. 

 
 
Радови у рецензираним зборницима радова 

Прњат, З. (2016). Прагматичке карактеристике виртуелне комуникације: Грајсове 
конверзацијске максиме. Virtual culture. Faculty of Philology, University of Belgrade, pp. 133 
– 142. 

Прњат, З. (2016). Језик и култура у доба друштвених медија. Philology and Culture. Faculty 
of Philology, University of Belgrade, pp. 57-63. 

Прњат, З. (2015). Kонверзија јапанских географских имена у енглеском и српском језику. 
Achievements, current issues and challenges of the geographical theory and practice. Faculty of 
Geography, University of Belgrade. Serbian Geographical Society. Vol.2, pp. 81-85.  
 



Прњат, З. (2015). Стандардизација географских имена: метода транслитерације. 
Translating Cultures. Faculty of Philology, University of Belgrade, pp. 301 - 308 
 
Prnjat, Z. (2015). Welcome to Serbia: Using blogs in English for tourism course. Proceedings of 
the 2nd International Conference on Teaching English for Specific Purposes and New Language 
Learning Technologies. Faculty of Electronic Engineering, University of Nis, pp. 478 – 484. 
 
Prnjat, Z. (2015). Integrisano učenje sadržaja i jezika na primeru klimatskih promena. Planned 
and normative protection of space and environment. Proceedings of the 8th International 
Academic Symposium. Faculty of Geography, University of Belgrade. pp. 197-202.  

Marković, Lj. & Prnjat, Z. (2015). English for environmental sciences at tertiary level: 
Challenges of a CLIL approach. Multilingualism in Specialized Communication: Challenges and 
Opportunities in the Digital Age. Proceedings of the 20th European Symposiun on Languages 
for Special Purposes. Vienna: Centre for Translation Studies, University of Vienna, pp.62-69. 

Prnjat, Z. & Marković, Lj. (2014). Integrating Multiple Intelligences in an ESP Course. 
Proceedings of the 7th Austrian UAS Language Instructor’s Conference. Vienna: Fachhochshule 
Technikum Wien, pp. 113-118. 

Марковић, Љ.,Прњат, З. & Басарић, J. (2014). Англицизми у стручној терминологији: 
пример менаџмента и маркетинга у туризму. Science and Globalization – Philology. Faculty 
of Philosophy, University of East Sarajevo, Vol. 8, 1/1, pp. 45-53. 

Prnjat, Z. (2013). Jezik i kultura u sajber prostoru. Theory and Practice of Geographical 
Education: development, current state and perspectives. Faculty of Geography, University of 
Belgrade, pp. 557-562.    

Jaikiran K.P., Pradeep Kumar A.P., Pantić, J. & Prnjat, Z. (2009). Tool kit for overhauling 
educational syѕtems and practices – a multidisciplinary approach. Integration in Inter-and 
Transdisciplinary Research. Institute of Geography, University of Berne, 24-29. 

Prnjat, Z. (2009). Email style and emailisms: How to teach electronic business correspondence to 
business English students. Proceedings of the 6th International Conference on Informatics, 
Educational Technology and New Media in Education, Faculty of Education, Sombor, 
University of Novi Sad,  pp.418-429. 

Serragiotto, G, Prnjat, Z. & Guglielmi, L. (2008). Languages in contact: English and Italian and 
didactics of business language (Punti di contatto tra inglese e italiano nella didattica del business 
language). LSP: theory and practice,  Society for Foreign Languages and Literature of Serbia, 
Faculty of Philology, University of Belgrade, pp. 404-415. 

Prnjat, Z. (2008). Multiple intelligences in the CLIL classroom: The design of a blog-based 
instruction for business English students. Proceedings of the 5th International Conference on 
Informatics, Educational Technology and New Media in Education, Faculty of Education, 
Sombor, University of Novi Sad, pp. 214-217. 



Prnjat, Z. (2007). CLIL in foreign language classrooms: The use of authentic materials on the 
web in business English classrooms. Proceedings of the 4th International Conference on 
Informatics, Educational Technology and New Media in Education, Faculty of Education, 
Sombor, University of Novi Sad, pp. 370-379. 

Prnjat, Z. (2006). The Internet for English language teaching: Content-based activities for 
business English students. Proceedings of the 3th International Conference on Informatics, 
Educational Technology and New Media in Education, Faculty of Education, Sombor, 
University of Novi Sad, pp. 322-326. 

РАЗНО 
Прњат, З. (2008). Интервју са Дејвидом Кристалом: Језичка револуција. НИН, 13.11.2008. 
pp.49-50. 
 

БИБЛИОГРАФИЈА РАДОВА ОД ПРЕТХОДНОГ ИЗБОРА У ЗВАЊЕ  
ДОЦЕНТА (2017) 

 

Рад у међународном часопису, категорија М 23 

Andjelković, S. & Prnjat, Z. (2017). Benefits of teaching outside the classroom and effects on 
knowledge retention, New Trends and Issues: Proceedings on Humanities and Social Sciences, 
4, 4, pp. 131 - 138. 

 

Радови у часопису међународног значаја верификованог посебном одлуком, категорија 
М 24 
Prnjat, Z. & Tadić, M. (2018). Gnomonic terms in the Serbian language. Journal of the 
Geographical Institute Jovan Cvijić SASA, 68 (1), pp. 51-65. 

Prnjat, Z. & Tadić, M. (2017). Asterism and constellation: Terminological dilemmas. Journal of 
the Geographical Institute Jovan Cvijić SASA, 67 (1), pp. 1-10. 

Рад у водећем часопису националног значаја, категорија М 51 
Andjelković, S, Prnjat, Z. & Arsić, Z. (2017). School as a factor of development of 
interculturalism, Bulletin of the Serbian Geographical Society, Serbian Geographical Society, 97 
(1), pp. 109-122. 

Рад у тематском зборнику међународног значаја, категорија М 14 

Прњат, З. (2018). Aкадемско писање као наставни предмет на Универзитету у Београду. 
Proceedings of the International Conference Science Beyond Borders 3: Education Beyond 
Borders. Faculty of Philosophy, University of Priština, pp. 221-241. 



 

Саопштење са међународног скупа штампано у целини,  категорија М33  

Prnjat, Z. (2018). Konverzija japanskih ojkonima u engleskom i srpskom jeziku. Local self-
government in planning and regulation of space and settlements: genesis and perspectives of 
spatial development. Serbian spatial planners association, Faculty of Geography, University of 
Belgrade, pp.359-365. 

Прњат, З. (2017). Навођење географских карата у списку литературе/референци. 
Proceedings of the 16th International Scientific Conference MELISSA: Transculturality and 
Libraries. Faculty of Philology, University of Belgrade, 16/1, pp. 231-240. 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
 
Након што је прегледала конкурсни материјал, комисија је констатовала да пријављена 
кандидаткиња др Зорица Прњат, која је већ била ангажована у настави енглеског језика 
на Географском факултету у Београду, испуњава све неопходне услове за поменуто радно 
место. Комисија је једногласно донела одлуку да предложи Већу да у звање доцента за 
предмет Енглески језик изабере кандидаткињу др Зорицу Прњат, имајући у виду 
чињеницу да је више година изводила наставу на Географском факултету, да има велико 
искуство у држању наставе на универзитетском нивоу, одговарајући број радова, као и то 
да је својим високим професионализмом, континуираним усавршавањем у струци и 
објављеним публикацијама потпуно испунила услове за радно место објављено у 
конкурсу. 
 

Комисија: 
 

Проф. др Ненад Томовић 
 

_______________________ 
 

Проф. др Милица Спремић Кончар 
 

_______________________ 
 
 

Проф. др Слађана Анђелковић 
 

_______________________ 
 

У Београду, 7.2.2022. 



                 Образац 4 Г 

Г) ГРУПАЦИЈА ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА 

 
С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  
ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

 
I - О КОНКУРСУ 

Назив факултета: 
Ужа научна, oдносно уметничка област:  
Број кандидата који се бирају:  
Број пријављених кандидата:  
Имена пријављених кандидата: 
 1. Зорица Прњат 
 2. ______________________ 
  ................................................ 

 
 

II - О КАНДИДАТИМА 
 
1) - Основни биографски подаци 
- Име, средње име и презиме: Зорица (Радивоје) Прњат 
- Датум и место рођења: 18. август 1967, Београд 
- Установа где је запослен: Универзитет у Београду – Географски факултет 
- Звање/радно место: доцент 
- Научна, односно уметничка област: Енглески језик 
 
2) - Стручна биографија, дипломе и звања 
Основне студије: 
- Назив установе: Универзитет у Београду – Филолошки факултет 
- Место и година завршетка: Београд, 1991. 
Мастер:   
- Назив установе: 
- Место и година завршетка: 
- Ужа научна, односно уметничка област: 
Магистеријум:   
- Назив установе: Универзитет у Београду – Филолошки факултет 
- Место и година завршетка: Београд, 2009. 
- Ужа научна, односно уметничка област: Филолошке науке 
Докторат: 
- Назив установе: Универзитет у Београду – Филолошки факултет 
- Место и година одбране: Београд, 2016. 
- Наслов дисертације: Конверзија јапанских географских имена у енглеском и српском језику 
- Ужа научна, односно уметничка област: Филолошке науке 
Досадашњи избори у наставна и научна звања: 
- Наставник страног језика, предмет: енглески језик, 22.01.2013. године, 
- Доцент за ужу научну област Енглески језик, 07.02.2017. године 
 

3) Испуњени услови за избор у звање доцента 



ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 
 
 
 

  
(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

oценa / број година 
радног искуства  
 

1 Приступно предавање из области за коју се бира, позитивно 
оцењено од стране високошколске установе 

/ 

2 Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама 
током целокупног  претходног изборног периода 

2018/2019  зимски 
семестар: просечна 
оцена  4,44, број 
анкетираних студената 
389; 
2019/2020 зимски 
семестар: просечна 
осена 4,56, број 
анкетираних студената 
359;          летњи 
семестар: просечна 
оцена 4,23,  број 
анкетираних студената 
245; 
2020/2021 зимски 
семестар: просечна 
оцена 4,23; летњи 
семестар: просечна 
оцена 4,16, (не постоје 
подаци о броју 
анкетираних студената). 
 

3 Искуство у педагошком раду са студентима 
 

29 година (од 1993.) 

 
 
 
 

 
 (заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 
 

Број менторства / 
учешћа у комисији и 
др. 

4 Резултати у развоју научнонаставног подмлатка 
 

/ 

5 Учешће у комисији за одбрану три завршна рада на 
академским специјалистичким, односно мастер студијама 

2 

6 Менторство или чланство у две комисије за израду докторске 
дисертације 

/ 

 
 
 

  
(заокружити испуњен услов за звање у које се 
бира) 
 

Број 
радова, 
сапштења, 
цитата и др 

Навести часописе, скупове, књиге 
и друго 

7 Објављен један рад из категорије М20 или три 
рада из категорије М51 из научне области за коју 
се бира. 

3 Prnjat, Z. & Tadić, M. (2018). 
Gnomonic terms in the Serbian 
language. Journal of the Geographical 
Institute Jovan Cvijić SASA, 68 (1), pp. 



51-65. 
Prnjat, Z. & Tadić, M. (2017). 
Asterism and constellation: 
Terminological dilemmas. Journal of 
the Geographical Institute Jovan Cvijić 
SASA, 67 (1), pp. 1-10. 
Andjelković, S. & Prnjat, Z. (2017). 
Benefits of teaching outside the 
classroom and effects on knowledge 
retention, New Trends and Issues: 
Proceedings on Humanities and Social 
Sciences, 4, 4, pp. 131 - 138. 
 

8 Саопштен један рад на научном скупу, објављен 
у целини (М31, М33, М61, М63) 

2 Prnjat, Z. (2018). Konverzija japanskih 
ojkonima u engleskom i srpskom 
jeziku. Local self-government in 
planning and regulation of space and 
settlements: genesis and perspectives 
of spatial development. Serbian spatial 
planners association, Faculty of 
Geography, University of Belgrade, 
pp.359-365. 
Прњат, З. (2017). Навођење 
географских карата у списку 
литературе/референци. Proceedings 
of the 16th International Scientific 
Conference MELISSA: 
Transculturality and Libraries. Faculty 
of Philology, University of Belgrade, 
16/1, pp. 231-240. 
 

9 Објављена два рада из категорије М20 или пет 
радова из категорије М51 у периоду од 
последњег избора у звање из научне области за 
коју се бира.  
 

  

10 Оригинално стручно остварење или руковођење 
или учешће у пројекту 
 

  

11 Одобрен и објављен универзитетски уџбеник за 
предмет из студијског програма факултета, 
односно универзитета или научна монографија 
(са ISBN бројем) из научне области за коју се 
бира, у периоду од избора у претходно звање 

  

12 Један рад са међународног научног скупа 
објављен у целини категорије М31 или М33 

  

13 Један рад са научног скупа националног значаја 
објављен у целини категорије М61 или М63. 
 

  

14 Објављена један рад из категорије М20 или 
четири рада из категорије М51 у периоду од 

  



последњег избора из научне области за коју се 
бира.  (за поновни избор ванр. проф) 
 

15 Један рад са међународног научног скупа 
објављен у целини категорије М31 или М33.  (за 
поновни избор ванр. проф) 
 

  

16 Један рад са научног скупа националног значаја 
објављен у целини категорије М61 или М63.  (за 
поновни избор ванр. проф) 
 

  

17 Објављен један рад из категорије М21, М22 или 
М23 од првог избора у звање ванредног 
професора из научне области за коју се бира  

  

18 Објављен један рад из категорије М24 од првог 
избора у звање ванредног професора из научне 
области за коју се бира. Додатно испуњен услов 
из категорије М21, М22 или М23 може, један за 
један, да замени услов из категорије М24 или 
М51 

  

19 Објављених пет радова из категорије М51 у 
периоду од последњег избора из научне области 
за коју се бира. Додатно испуњен услов из 
категорије М24 може, један за један, да замени 
услов из категорије М51  

  

20 Цитираност од 10 xeтepo цитата. 
 

  

21 Два рада са међународног научног скупа 
објављена у целини категорије М31 или М33 
 

  

22 Два рада са научног скупа националног значаја 
објављена у целини категорије М61 или М63 
 

  

23 Одобрен и објављен универзитетски уџбеник за 
предмет из студијског програма факултета, 
односно универзитета или научна монографија 
(са ISBN бројем) из научне области за коју се 
бира, у периоду од избора у претходно звање 

  

24 Број радова као услов за менторство у вођењу 
докт. дисерт. – (стандард 9 Правилника о 
стандардима...) 

  

 

ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 
 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 
(најмање пo једна из 2 изабрана услова) 

 
1. Стручно-професионални 
допринос 

1. Председник или члан уређивачког одбора научних часописа или 
зборника радова у земљи или иностранству. 
2. Председник или члан организационог или научног одбора на 
научним скуповима националног или међународног нивоа. 



3. Председник или члан комисија за израду завршних радова на 
академским мастер или докторским студијама. 
4. Руководилац или сарадник на домаћим и међународним научним 
пројектима. 
 

2. Допринос академској и 
широј заједници 

1. Чланство у страним или домаћим академијама наука, чланство у 
стручним или научним асоцијацијама у које се члан бира. 
2. Председник или члан органа управљања, стручног органа или 
комисија на факултету или универзитету у земљи или иностранству. 
3. Члан националног савета, стручног, законодавног или другог органа 
и комисије министарстава. 
4. Учешће у наставним активностима ван студијских програма 
(перманентно образовање, курсеви у организацији 
професионалних удружења и институција, програми едукације 
наставника) или у активностима популаризације науке. 
5. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања 
или науке. 

3. Сарадња са другим 
високошколским, 
научноистраживачким 
установама, односно 
установама културе или 
уметности у земљи и 
иностранству 

1. Руковођење или учешће у међународним научним или стручним 
пројекатима и студијама 
2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 
високошколским или научноистраживачким институцијама у земљи 
или иностранству, или звање гостујућег професора или истраживача. 
3. Руковођење радом или чланство у органу или професионалном 
удружењу или организацији националног или међународног нивоа. 
4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 
5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма 
6. Предавања по позиву на универзитетима у земљи или иностранству. 

1. Стручно-професионални допринос: 

1.1: Члан редакције часописа The Environment, Географски факултет, Универзитет у Београду; Члан 
редакције часописа Journal of English for Specific and Academic Purposes, Електронски факултет, Универзитет 
у Нишу 

• 1.3: 2018: Дарко Стругаревић: Садржинска анализа наслова одбрањених докторских дисертација на 
Географском факултету, магистарски рад одбрањен 02.08.2018. 

• 2019: Инђић Наталија: Садржинска анализа наслова одбрањених дипломских радова, мастер радова 
и докторских дисертација на смеру туризмологија Географског факултета у Београду (2007-2019), 
мастер рад одбрањен 19.09.2019. 

2. Допринос академској и широј заједници 

Предавач на програмима стручног усавршавања наставника основних и средњих школа одобрених од стране 
ЗУОВ-а: 

• „Дунав учионица на води – образовање за одрживи развој“, програм 371 за 2016/2017 

• „Образовање за одрживи развој – истраживачка и пројектна интердисциплинарна настава“, програм 
382 за 2018/2019, 2019/2020 и 2020/2021 

*Напомена: На крају табеле кратко описати заокружену одредницу 

 

 



 
 

III - ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 
 

Увидом у комплетну документацију Комисија констатује да др Зорица Прњат, доцент на Географском 
факултету Универзитета у Београду, у потпуности испуњава све услове за избор у звање доцента 
за ужу научну област Енглески језик, а који су предвиђени Законом о високом образовању, Статутом 
Универзитета у Београду, Правилником о минималним условима за стицање звања наставника на 
Универзитету у Београду, Правилником о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа 
наставника Универзитета у Београду и Статутом Географског факултета Универзитета у Београду. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Место и датум: Београд, 07.02.2022. године. 
 
                                                                                                                             ПОТПИСИ  
                                                                                                                ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 
 
 

Проф. др Ненад Томовић 

 

Проф. др Милица Спремић Кончар 

 

Проф. др Слађана Анђелковић 



 
 
Број:  
Датум:  
 
 
 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
Веће научних области друштвено-хуманистичких наука 

 
 

Студентски трг бр. 1  
                                                                                                        11000 Београд 

 
Предмет: Обавештење о поднетом захтеву за прибављање мишљења матичног 

факултета 
 
Поштовани, 
 

 На седници Изборног већа Универзитета у Београду – Географског факултета 
одржаној 18.11.2021. године донета је одлука о расписивању конкурса за избор једног 
наставника у звање доцента за ужу научну област ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК. 
 
 У складу са Правилником о начину и поступку стицања звања и заснивања  
радног односа наставника Универзитета у Београду, дана 24.02.2022. године поднели 
захтев Универзитету у Београду – Филолошком факултету, као матичном факултету за 
ужу научну област Енглески језик, за достављање мишљења за избор једног 
наставника у звање доцента за поменуту ужу научну област. 
 
 С обзиром да Филолошки факултет према члану 15. став 5. Правилника није 
доставио мишљење у року од 45 дана од пријема захтева, сматра се да је дао позитивно 
мишљење. 
 
 
 
             ДЕКАН 

       _______________________ 
  

Проф. др Велимир Шећеров 
 
У прилогу: 
 

- Захтев Универзитета у Београду – Географског факултета 

 
 
 
 
 
 

 





 
 
 
 
Број:  
Датум:  
Београд 
 

На основу члана 29. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 
18/2016 и 95/2018 - аутентично тумачење) и члана 28. и 36. Статута Универзитета у 
Београду, на захтев запосленог др Зорице Прњат, издаје се   

 
 

ПОТВРДА 
 
 

Др Зорица Прњат, доцент Универзитета у Београду -  Географског факултета, 
нема изречених мера за повреду Кодекса професионалне етике. 
 
 Потврда се издаје ради учешћа именоване у поступку реизбора у звање доцента 
за ужу научну област Енглески језик. 
 
 
 
 

                                                                Секретар Етичке комисије  
                                                            (Овлашћење број: 1624 од 02.12.2021. године) 

 
                                                                   _________________________________ 

                                                               Бојана Требињац 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                     Образац 5 

 

 

Изјава о изворности 
 

 

 

Име и презиме кандидата  Др Зорица Прњат 

 

 

 

Сагласно члану 26. став 3. Кодекса професиналне етике Универзитета у Београду, 

 

ИЗЈАВЉУЈЕМ 

 

- да је сваки мој рад и достигнуће, изворни резултат мог интелектуалног рада и да тај рад не 
садржи никакве изворе, осим оних који су наведени у раду, 

 

- да нисам кршио/ла ауторска права и користио/ла интелектуалну својину других лица.  

 

 

 

 

                                                                                              Потпис аутора 

У Београду, _________________ 

       _________________________ 
 
 
 
 
 
 


	Izvestaj ZPrnjat.pdf
	ОБРАЗОВАЊЕ, НАСТАВНА И СТРУЧНА АКТИВНОСТ
	ОБРАЗОВАЊЕ
	ПРОФЕСИОНАЛНО УСАВРШАВАЊЕ
	ЧЛАНСТВО У ИНОСТРАНИМ И ДОМАЋИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА
	ОЦЕНА СТУДЕНАТА О РЕЗУЛТАТИМА ПЕДАГОШКОГ РАДА


	2018/2019  зимски семестар: просечна оцена  4,44, број анкетираних студената 389;
	2019/2020 зимски семестар: просечна осена 4,56, број анкетираних студената 359;          летњи семестар: просечна оцена 4,23,  број анкетираних студената 245;
	2020/2021 зимски семестар: просечна оцена 4,23; летњи семестар: просечна оцена 4,16, (не постоје подаци о броју анкетираних студената).
	СТРУЧНО ИСКУСТВО
	БИБЛИОГРАФИЈА: ПОДАЦИ О ОБЈАВЉЕНИМ РАДОВИМА
	Поглавља у књигама
	Радови у рецензираним часописима
	РАЗНО



	БИБЛИОГРАФИЈА РАДОВА ОД ПРЕТХОДНОГ ИЗБОРА У ЗВАЊЕ  ДОЦЕНТА (2017)
	Рад у међународном часопису, категорија М 23
	Радови у часопису међународног значаја верификованог посебном одлуком, категорија М 24
	Рад у водећем часопису националног значаја, категорија М 51

	Саопштење са међународног скупа штампано у целини,  категорија М33

	Izjava izvornosti.pdf
	Изјава о изворности


